legais, faz saber que o Poder Legislativo Municipal

aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no

orçamento vigente municipal umCRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo discriminadas,

no valor de R$1.514.542,53 (um milhão, quinhentos e

quatorze mil, quinhentos equarenta e dois reais e

cinquenta e três centavos).

Suplementação

14.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

14.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO

14.001.12.361.0030.2.237. CAMINHO DA ESCOLA -

TRANSPORTE ESCOLAR

116 - 4.4.90.52.00.00 15000100 EQUIPAMENTOS E